
 

Raadsstuk  

 

 

 

Onderwerp: Aandachtspunten Auditcommissie interim controle accountant 
BBV nr: 2014/337417 

 

1. Inleiding 

Conform artikel 2 van de Verordening Auditcommissie overlegt de Auditcommissie met de 

accountant over de interim controle die deze uitvoert ten behoeve van de raad en adviseert 

hierover aan de raad. Dit overleg heeft plaatsgevonden op 26 augustus 2014. 

De door de gemeenteraad benoemde accountant, PWC, start binnenkort met deze interim 

controle. Zij brengt hiervan verslag uit in haar tussentijdse bevindingen van de 

jaarrekeningcontrole 2014. De tussentijdse bevindingen worden in de vergadering van de 

Auditcommissie van begin december besproken. 

 

2. Voorstel aan de raad 

De auditcommissie stelt de raad voor de volgende aandachtspunten mee te nemen in de 

interim controle: 

 Het risicomanagementsysteem en in het bijzonder het kwantificeren (kans van optreden 

maal financiële impact) en het prioriteren van risico’s; 

 Het weerstandsvermogen en de weerstandscapaciteit; 

 Het programma Haarlem Presteert Beter; 

 De volledigheid van de huuropbrengsten; 

 Europese aanbesteding; 

 Grondexploitatie en Meerjaren Programma Grondexploitatie (MPG); 

 Voorzieningen; 

 Waardering vastgoed; 

 Opschoning materiële activa; 

 Schalkstad ppsconstructie; 

 Zijlpoort. 

 

3. Beoogd resultaat 

De aandachtspunten worden meegenomen in de interim controle 2014 en de accountant zal 

hierover rapporteren in haar tussentijdse bevindingen van de jaarrekeningcontrole 2014. Deze 

tussentijdse bevindingen worden in december 2014 in de vergadering van de Auditcommissie 

besproken. 

 

4. Toelichting op bepaalde aandachtspunten 

 De volledigheid van de huuropbrengsten 

Hierbij wordt specifiek ook aandacht besteed aan hoe e.e.a. contractueel is vastgelegd.  

 Europese aanbesteding 

N.a.v. de recente wetswijziging zal worden bekeken hoe dit in de organisatie is geborgd. 

 Grondexploitatie en MPG 

In het bijzonder zal ook worden gekeken naar de opzet van het balansdossier.  

 Voorzieningen 

Hierbij gaat om de onderbouwing van de voorzieningen en de wijze waarop dit wordt 

gedaan.  

 Opschoning materiële activa 

De accountant heeft aangegeven dat hier stappen ter verbetering zijn genomen. 



 

 

 

 

 

 

2014/ 337417  

2 

 

 Schalkstad PPS constructie 

De accountant zal hiervan de status gaan bepalen. 

 

 

De auditcommissie 

 

Namens deze, 

 

Evert de Iongh 

voorzitter 

  



 

 

 

 

 

 

2014/ 337417  

3 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van de Auditcommissie 

 

Besluit: 

De aandachtspunten voor de interim controle 2014, zoals voorgelegd door de 

Auditcommissie, vast te stellen. 

 

 

Gedaan in de vergadering van …………..  

 

 

De griffier     De voorzitter  

 


